Explico. Cum appetitus seu voluntas ad aliquid movetur tamquam ad aliquid perfectivum subiecti appetentis quod habet rationem finis, eius tendentia fertur ad bonum reale, quia motus voluntatis fertur ad rem, non ad intentionem. Verum ad hoc ut possit moveri a bono, requiritur tamquam necessaria conditio ut illud bonum sit cognitum ut sibi conveniens, quia ignoti nulla cupido.

Oppon. 8.^o Finis seu bonum praeponit ceteras causas, nempe efficientem et formalem. Sed si praeponnit alias causas, non est prima omnium causa. Ergo finis non est causa causarum.

Resp. *Dist. mai.* Praeponnit reliquias causas in essendo, *Cone.* In causando, *Neg.* *Contradist. min.* et *Neg. cons.*

Explico. Cum finis sit quid ultimum in esse, necessario debet ante se praeponere alias causas in essendo. Sed quod est ultimum in ordine executionis, est primum in ordine intentionis, et sic in causando est prima omnium causa.

FINIS PHILOSOPHIAE PRIMAE.

INDEX RERUM

QUAE IN HOC PRIMO VOLUMINE CONTINENTUR

LECTORI BENEVOLO.

De philosophia christiana ad mentem S. Thomae Aquinatis instauranda	Pag. v
---	--------

LOGICA

APPARATUS AD UNIVERSAM LOGICAM	I
--	---

LOGICA MINOR

TRACTATUS PRIMUS. De prima mentis operatione.

CAPUT I. De natura et proprietatibus simpliciis apprehensionis eiusque externo signo, seu de termino mentali et de termino orali.	
--	--

ART. 1. Simplex apprehensio definitur eiusque varii respectus recent- suntur	17
ART. 2. De externa expressione conceptus seu de termino oralis	21
ART. 3. De terminorum partitionibus	23
ART. 4. De aliis terminorum partitionibus	25

CAPUT II. De universalibus prout ad logicam spectant	28
--	----

ART. 1. De definitione et partitione notionis universalis	29
ART. 2. De quinque universalibus seu de praedicabilibus	31
ART. 3. Generum, specierum, differentiarum partitio ac coordinatio	36
ART. 4. De antepredicamentis	39
ART. 5. De praedicamentis seu categoriis generatin	41
ART. 6. De quatuor primis praedicamentis in particulari	46
ART. 7. De aliis sex praedicamentis quae vocantur principia	51
CONCLUSIO	55
ART. 8. De hypothetiori seu de postpraedicamentis	56

CAPUT III. De quibusdam terminorum passionibus.	
---	--

ART. 1. De proprietatibus terminorum	59
ART. 2. De definitione et divisione	61

TRACTATUS SECUNDUS. De secunda mentis operatione	71
--	----

CAPUT I. De iudicio et de enuntiatione.

ART. 1. De definitione et natura iudicii	72
ART. 2. De nomine prout est pars enuntiationis	75
ART. 3. De verbo	77
ART. 4. De oratione	78
ART. 5. De enuntiatione seu de propositione	80